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Jadłowstręt i otyłość to dwa skrajne stany chorobowe należące do grupy
tzw. zaburzeń odżywiania. Przypuszcza się, że są one wynikiem zmian w układzie nagrody,
czyli części mózgu, która za pomocą przyjemności motywuje nas do działania, np.
poszukiwania pokarmu.

Jak wynika z ostatnich badań przeprowadzonych w szkole medycznej Uniwersytetu Colorado (USA),
ośrodek ten jest bardziej wrażliwy u anorektyczek niż u osób z nadwagą. W przeprowadzonym
eksperymencie uczestniczyło 19 kobiet otyłych i 21 cierpiących na jadłowstręt. Grupę kontrolną
stanowiły 23 osoby nie wykazujących żadnych odchyleń wagi. Za pomocą funkcjonalnego rezonansu
magnetycznego badano reakcje jakie zachodziły w ich mózgach w odpowiedzi na wyuczone bodźce
wizualne oraz bezwarunkowe bodźce smakowe. U anorektyczek posiłek wyzwalał znacznie silniejsza
odpowiedź neuronów układu nagrody niż u osób z grupy kontrolnej. U osób otyłych reakcja ta była
natomiast o wiele słabsza. Mechanizmy powstawania tych zależności wciąż jednak pozostają niejasne.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.

 
15-05-2025

Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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wykonywania operacji polipów nosa Połączenie z ISS podczas misji IGNIS Spada śmiertelność z
powodu czerniaka w Polsce  
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